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JOHDANTO

Hybridityön ajateltiin olevan jotain täysin uutta. Mutta tosiasias-

sa monissa organisaatioissa hybridityötä tehtiin jo ennen pande-

miaa, siitä ei vain puhuttu hybridityönä. Osa organisaatioista oli 

tuolloin vasta lähdössä kokeilemaan etätyötä, osa oli tehnyt sitä 

jo pidemmän aikaa. Jälkimmäiset halusivat antaa työntekijöille 

enemmän vapautta päättää, missä he työnsä tekevät. 

Edistyksellisimmät toimivat jo tuolloin hyvin joustavassa mal-

lissa, jossa työntekijä sai itse miettiä, missä työn tekeminen on 

tehokkainta. Tuolloin oli kuitenkin vielä paljon yrityksiä, joissa 

etätyötä ei tehty tai se oli mahdollista vain harvoille ja valituille, 

vaikka se työn luonteen puolesta olisi ollut mahdollista muillekin.

Organisaatioiden siirtyessä koronan jälkeen hybridimalliin laa-

jemmin oli kiinnostavaa huomata, että vaikka etätyöstä olisi ollut 

kokemusta jo koronaa edeltävältä ajalta, tilanteessa tuntui silti 

olevan jotain uutta ja erilaista. 
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Riippumatta oikeastaan siitä, millaisen hybridimallin organi-

saatio on valinnut, tuntuvat tietyt asiat olevan ongelmallisia. 

Pohditaan esimerkiksi sitä, kuinka usein toimistolle saapumis-

ta voidaan edellyttää ja millä työntekijät houkutellaan käymään 

toimistolla – vai pitääkö heidät suorastaan pakottaa. Tai mitä teh-

dä työntekijöiden kanssa, jotka haluavat eristäytyä kotiin. Huoli 

yhteishengestä ja yhteisöllisyydestä on ollut esillä jo tovin, mutta 

nyt sen lisäksi pohditaan keinoja yrityskulttuurin säilyttämiseen.

Hybridityötä on tehty vasta vähän aikaa. Jos se ei tunnu suju-

van, on ensimmäinen ajatus usein määrätä ihmiset toimistolle. 

Se saattaa toimia joissakin tilanteissa, mutta monessakaan or-

ganisaatiossa toimistollakäymispakko ei ratkaise niitä olennaisia 

kysymyksiä, joihin tässä kirjassa pureudumme. 

On hieman hämmentävää, miten moni ajattelee, että täysin uu-

denlaisen työn tekemisen mallin pitäisi heti sujua. Työelämä on 

kokenut ison muutoksen: sujuva monipaikkainen työ edellyttää 

toimintatapojen ja käytäntöjen kehittämistä. Silti uudenlaises-

sa tilanteessa pyrimme usein johtamaan ja toimimaan vanhoil-

la, tutuilla tavoilla.

Liian vähän puhutaan myös siitä, että työelämä ja organisaatiot 

ovat monimuotoisempia kuin hybridityön käsite antaa ymmär-

tää. Hybridityön määritelmä eri lähteiden perusteella on suu-

rin piirtein se, että työtä tehdään sekä etänä että toimipisteissä. 

Hybridityöhön liittyvä keskustelu ja ratkaisut eivät kuitenkaan 

ota huomioon, miten monenlaisia tilanteita ja rakenteita orga-

nisaatioissa on: useita toimipisteitä eri paikkakunnilla tai eri 

maissa, on yksi toimipiste ja neljännes työntekijöistä täydellä 

etätyösopimuksella, on useampi toimipiste ja työtä tehdään li-

säksi eri asiakkaiden toimipisteissä – ja niin edelleen. 
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Kehitys on viime vuosikymmenen aikana kulkenut niin yksityi-

sissä yrityksissä kuin julkisella sektorilla siihen suuntaan, että 

esihenkilöillä on johdettavia useammassa toimipisteessä. Tiime-

jä on perinteisen paikkakuntakohtaisen jakautumisen sijaan or-

ganisoitu uudelleen toimintokohtaisesti, toimintaa on kehitetty 

matriisiorganisaation suuntaan tai hajautettuja tiimejä on synty-

nyt olosuhteiden pakosta; ihmisiä on esimerkiksi rekrytoitu sin-

ne, mistä osaavia tekijöitä on löytynyt. Täysin uutta ei ole sekään, 

että muutamat työntekijät tekevät työnsä täysin etänä.

Kun työtä tehdään maantieteellisesti hajallaan monessa  paikas-

sa sekä usein myös etänä, kyseessä on monipaikkainen työ. Enää 

ei siis riitä, että ratkaistaan kysymys, kuinka monena päivänä vii-

kossa voidaan olla etänä ja kuinka monena toimistolla, koska ti-

lanne voi olla se, ettei toimistolla ole ainuttakaan oman tiimin 

jäsentä ja työ on pelkkää etäpalavereissa istumista ja chat-kes-

kusteluihin osallistumista. 

Hämmentävää on, että organisaatiot eivät pääsääntöisesti tun-

nista olevansa tällaisessa monipaikkaisessa mallissa. On luon-

nollisesti turhauttavaa keskustella etätyöpäivien määrästä, kun 

oma tiimi on hajallaan ympäri Suomea eikä tiimin kesken kui-

tenkaan nähdä viikoittain eikä ehkä edes joka kuukausi. Tällai-

sessa tilanteessa esihenkilölle on yleensä yhdentekevää, minkä 

verran ihmiset tekevät etätyötä, koska toimistolle tuleminen ei 

helpota johtamista ja yhteistyötä, vaan niihin tulee joka tapauk-

sessa kehittää toimintamallit, joilla työ sujuu hyvin etäisyydes-

tä huolimatta. 

Monipaikkaisuus voi olla organisaation tavoitetila erityisesti sil-

loin, kun eri paikoissa sijaitsevilla toimipisteillä on strateginen 

merkitys. Niiden ansiosta voidaan olla lähellä asiakkaita tai mui-
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ta tärkeitä sidosryhmiä. Ehkä tuotantolaitokset sijaitsevat siellä, 

missä raaka-aineiden saanti on helpompaa, ja kivijalkaliikkeet 

palvelevat asiakkaita eri paikkakunnilla. 

Toisaalta monipaikkaisen työn kehittämisestä hyötyvät myös ne 

organisaatiot, joilla on yksi toimipiste, jossa henkilöstö käy muu-

tamana päivänä viikossa. Aina kun työssä on etäisyyttä, siirtyy 

työ yhä enemmän digitaalisiin välineisiin ja lähes aina on joku, 

joka ei juuri sillä hetkellä ole paikalla. Digitalisaation kehittyes-

sä monessa asiantuntijaorganisaatiossa onkin käytännössä ihan 

sama, missä työ tehdään. Paikkasidonnaisuus menettää merki-

tystään. Parhaimmillaan paikkariippumattomuus mahdollistaa 

työn tekemisen sekä myös tekijöiden rekrytoinnin mistä tahansa. 

Aidosti paikkariippumaton organisaatio on miettinyt johtamis-

käytännöt sekä kehittänyt yhteistyön prosessit tilanteeseen 

sopivaksi. Paikkariippumattomuus ei silti tarkoita, etteikö or-

ganisaatiolla olisi toimipistettä tai useita toimipisteitä. Sen ei 

myöskään tarvitse tarkoittaa sitä, että ihmisten ei toivottaisi sil-

loin tällöin kokoontuvan toimistolle tai johonkin yhteiseen paik-

kaan, jos toimistoista onkin päätetty luopua. 

Paikkariippumattomuus onkin ennen kaikkea asenteellinen 

muutos, jonka myötä yhteistyö, työn prosessit ja johtaminen or-

ganisoidaan siten, että toimintakyky ja tuloksellisuus eivät ole 

riippuvaisia siitä, missä työ tehdään ja tekijät sijaitsevat. 

Haluan haastaa sinut miettimään työtä uudella tavalla, tomutta-

maan työelämään liittyviä pölyttyneitä uskomuksia sekä muut-

tamaan työhön liittyviä asenteita. Mikäli olet valmis haastamaan 

omaa ajatteluasi, saat tästä kirjasta tutkittua tietoa ja näkökul-

mia uskomustesi tarkasteluun ja uusien mahdollisuuksien etsi-
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miseen. Kirja tarjoaa myös eväitä ja työkaluja nostaa hybridityö 

seuraavalle tasolle. 

Vaikka asiat sujuisivatkin hybridimallissa melko hyvin, uskon 

silti tämän kirjan antavan sinulle ideoita käytäntöjen kehittämi-

seen, sillä olemme nähneet tiimini kanssa, että kaikkia mahdolli-

suuksia ei edelleenkään osata hyödyntää ja että johtamisessakin 

on puutteita. Se on inhimillistä, sillä pyrimme toimimaan tutul-

la tavalla, vaikka toimintaympäristö uudistuukin. Arjessa ei aina 

ole aikaa ja energiaa keksiä, miten asiat voisi tehdä paremmin. 

Siksi tässä kirjassa on myös runsaasti esimerkkejä ja hyviä käy-

täntöjä eri tahoilta. 

Paras onnistuminen minulle on, jos saat kirjasta inspiraatiota 

ja tukea asennemuutoksen edistämiseen sekä keinoja muutok-

sen toteuttamiseen niin organisaatiossa, johtamisessa, toiminta-

malleissa kuin yksilötasolla. Haluan tarjota sinulle ymmärrystä 

ja työkaluja siihen, miten monipaikkaisesta työstä voidaan tehdä 

organisaation kilpailuetu. Tämä tapahtuu virittämällä toimintata-

vat ja käytännöt kuntoon. Työelämän muutos on vasta alkumet-

reillä.

Lähdetäänkö tekemään työelämästä mielekkäämpää, tehok-

kaampaa ja tuloksellisempaa?

Riihimäellä 6.6.2023

Ulla Vilkman


